[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.03.2020г.                                                                                          № 21-р

Об ограничении движения на автомобильных дорогах
Вадинского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области в период весенней распутицы 2020 года

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения внутрипоселковых дорог Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и автодорог общего пользования и сооружений на них, в связи со снижением несущей способности конструкций дорожной одежды в период весенней распутицы:

1.
Ограничить движение транспортных средств максимальной массой свыше 3,5 тонн на внутрипоселковых дорогах Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и автодорог общего пользования, расположенных в границах Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, на период с 30 марта 2020 года по 29 апреля 2020 года (за исключением автобусов; машин скорой помощи; пожарных машин; транспортных средств, перевозящих почту, семена, корма, скоропортящиеся продукты питания сроком реализации до 1 месяца, удобрений и  специальной техники, выполняющей аварийные работы).

2. Лиц, нарушивших данное распоряжение, привлекать к административной ответственности, согласно Кодексу Российской Федерации об Административных правонарушениях от 30.12.2001г. №195-ФЗ.

3.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Вадинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                    Л.И. Здесева